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1 Johdanto 

Kiertotalous on tulevaisuuden talousmalli, johon maailma on menossa entisen 

lineaaritalouden sijasta. Kiertotaloudessa pyritään hyödyntämään jo kierrossa olevan 

materiaalin arvo mahdollisimman pitkään. Materiaalien ja raaka-aineiden säilyminen 

kierrossa ehkäisee tarvetta käyttää tuotannossa neitseellistä materiaalia sekä minimoi 

jätteen määrää. Kiertotalouden avulla voidaan vähentää ilmastopäästöjä ja torjua 

luontokatoa ja luonnonvarojen liiallista käyttöä. (Sitra, 2022, ss. 2–5) 

Opinnäytetyöni aiheena on luoda vaatekonsepti upcycling-menetelmillä HAY Second Hand -

yritykselle. Tavoitteena on luoda lisäarvoa käytetyille vaatteille, pidentää tuotteiden 

käyttöikää ja tuoda perustuotteiden rinnalle erottuvia vaihtoehtoja yksilölliseen 

pukeutumiseen. Halusin tehdä tämän työn HAY Second Handille, sillä olemme tehneet 

yhteistyötä myös aikaisemmin. Olen suorittanut työharjoittelun kyseiselle yritykselle ja 

omaamme samanlaisen arvomaailman ja visuaaliset mieltymykset. Opinnäytetyön motiivina 

on yrityksen tarve sekä oma mielenkiintoni aiheeseen. Haluan osaltani ehkäistä 

kertakäyttökulttuuria ja käyttää muotoilijan ammatillista osaamistani tuotteen elinkaaren 

pidentämiseen. Opinnäytetyössä teen myös pohjatyötä omalle yritystoiminnalleni. 

Työssä käytetään englanninkielistä termiä upcycling, joka kuvastaa arvon lisäämistä 

olemassa olevalle tuotteelle sekä hyödyntämättömän materiaalin käyttämistä siten että sen 

laatu tai arvo paranee (Malleus, 2022, s. 16). Kiertotalous on upcycling-termin yläkäsite. 

Työssä luotavan konseptin on tarkoitus tukea kiertotalouden periaatteita.  

Asiantuntijahaastatteluiden sekä asiakasprofiloinnin avulla hankin tutkimustietoa konseptin 

määrittämiseen. Tutkimusmenetelmien kuvaamiseen käytän British Design Councilin Double 

Diamond-mallia. (Design Council 2023) Lopputuloksena syntyy valmis vaatekonsepti, 

prototyyppejä myytävistä tuotteista, tietoa kustannusrakenteesta sekä tuotantotavoista. 
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1.2 Tavoitteet ja rajaus 

Tässä opinnäytetyössä tehdään tutkimusta upcycling-menetelmiin perustuvasta 

vaatekonseptista. Ideana on, että pohjalla toimii aina olemassa oleva HAY Second Handin 

vaate. Yrittäjä Juulia Heinämäen kanssa valittiin HAYn tuotteita, joita voi käyttää tässä 

työssä. Valikoimassa oli nahkatakkeja ja -hameita, työhaalari, farkut sekä farkku- ja 

samettipaitoja. Lopulta työhön valikoitui kaksi tuotetta. Ajan arvioitiin riittävän tässä työssä 

kahden prototyypin tekemiseen. Työhön päätyi ruskea nahkatakki sekä hiekan värinen 

mokkanahkableiseri. Molemmissa tuotteissa oli käytön ja kulumisen jälkiä, ja siten huollon ja 

uudistamisen tarvetta. Tuotteet ovat nahkaisia yläosia ja päällysvaatteita, sävymaailmaltaan 

ja tyyliltään saman henkisiä. Ne sopivat samaan mallistoon ja tuotekategoriaan. Nämä seikat 

helpottavat tekniikoiden löytymistä sekä konseptin kehittämistä ja määrittämistä.   

Konseptin avulla luodaan lisäarvoa tuotteille upcycling-menetelmillä. Tutkimuksen avulla 

halutaan löytää tietoa erilaisista materiaalilähteistä, tekniikoista, kohderyhmästä sekä 

toiminnan kannattavuudesta ja kustannustehokkuudesta. Tavoitteena on myös pyrkiä 

hyödyntämään palamateriaaleja, sillä nahkaa ja monia poistotekstiilejä on saatavilla usein 

pieniä hukkapaloja. Tässä työssä tutkitaan myös mahdollisuutta käyttää upcyclingissa jotain 

muuta materiaalia kuin tekstiiliä.  

Tuotteen ulkoasun muokkaaminen tehdään alkuperäisiä rakenteita kunnioittaen. Perusteluja 

tälle ovat esimerkiksi ajan käyttö sekä tuotteen kaupallisuuden ja kohderyhmän 

huomioiminen. Tuotteen purkaminen ja uudelleen kaavoittaminen todennäköisesti lisäisi 

myös hukkapalojen määrää. Tässä työssä pyritään noudattamaan kiertotalouden periaatteita 

ja minimoimaan jätemateriaalin syntyminen. HAY Second Handin valikoiman 

peruskulmakiviin kuuluvat laadukkaat nahkatuotteet, joten konseptin kehittäminen 

nahkatuotteiden ympärille sopii yrityksen ideaan. Nahkatuote kestää hyvin aikaa ja on 

huollettavissa oleva materiaali. Nahassa näkyy ikääntyminen kauniisti ja nahkatuotteet 

sopivat visuaalisesti HAY Second Handin brändikuvaan. Laadukkaat nahkatuotteet ovat 

ajattomia, tyylikkäitä ja säilyvät sukupolvelta toiselle. (Heinämäki, henkilökohtainen 

tiedonanto, 7.3.2023) Tämän työn ulkopuolelle rajautuvat tuotteiden markkinointi ja myynti. 
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Työn tekijän ja HAY Second Handin yhteistyö konseptin parissa jatkuu myös opinnäytetyön 

ulkopuolella. 

Opinnäytetyön pääkysymys on ”Millainen on upcycling vaatekonsepti HAY Second Hand- 

yritykselle?”. Alakysymyksiä ovat ” Mistä voi löytää materiaaleja upcycling-tuotteisiin? sekä 

”Millaiset tekniikat sopivat nahalle?”. 

1.2.1 Riskit 

Riskinä tässä työssä voi olla se, että tuotteen arvoa ei onnistuta lisäämään. Huonoimmassa 

tapauksessa arvo voi laskea, mikäli tuotteesta tulee liian erikoinen ja sille ei löydy sopivaa 

asiakasta. Tässä työssä ei pureta vaatteen alkuperäistä rakennetta, joten riskinä ei ole, että 

sitä muokatessa voisi pilata vaatteen. Vaatteille tehdään myös huolto- ja 

pudistustoimenpiteitä, joiden pitäisi jo itsessään lisätä tuotteen arvoa. HAY Second Handin 

näkökulmasta riski voi olla esimerkiksi, että työhön annetut tuotteet ovat haastavampi 

myydä, jos tuotteet ovat liian erikoisia. 

Työtä tehdessä täytyy myös huomioida, että kehitetyt kustomointitekniikat eivät olisi liian 

työläitä ja monimutkaisia. Silloin voi käydä niin, että työstä saatu korvaus ei riitä kattamaan 

työhön käytettyä aikaa. Kierrätetyn materiaalin työstäminen on usein myös aikaa vievää. 

Kuluttajilla voi olla ennakkokäsitys kierrätystuotteen hinnasta ja mitä olisivat valmiita 

maksamaan siitä. Tässä työssä tehdään prototyypit ja ensimmäinen kehitysvaihe upcycling 

vaatekonseptille. Konseptin hiominen jatkuu todennäköisesti tämän opinnäytetyön 

ulkopuolella. Työskentelytavat kehittyvät ajan kanssa nopeammiksi, jolloin 

kustannustehokkuus myös lisääntyy. 

1.3 Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmien kuvaamiseen käytetään British Design Councilin 

kehittämää Double Diamond-mallia. Double Diamond visualisoi suunnitteluprosessin ja jakaa 

työn neljään osioon; selvitys, määritys, kehitys ja tuotos. (Design Council 2023) Tässä työssä 

Double Diamond kuvaa konseptin kehittymistä. Työ aloitetaan etsimällä lähteitä ja 
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kartoittamalla työssä käytettäviä materiaaleja. Selvitysvaiheessa etsitään tietoa yrityksistä, 

jotka käyttävät upcycling-menetelmiä tuotteissaan. British Design Councilin mukaan selvitys 

vaihe auttaa ymmärtämään syvällisemmin käsiteltävää ongelmaa. Selvitysvaiheeseen kuuluu 

puhuminen ihmisille, joita ongelma koskettaa. (Design Council 2023) Työssä haastatellaan 

HAY Second Hand yrittäjä Juulia Heinämäkeä sekä muita alan yrittäjiä ja asiantuntijoita. 

Double Diamondin määritysvaiheessa käsitellään kerättyä tietoa. Kerättyyn tietoon kuuluu 

myös työn tekijän aikaisempi tuntemus HAY Second Hand yrityksestä ja brändistä. Saadun 

tiedon perusteella tehdään asiakasprofiileja toimeksiantajayrityksen kohderyhmästä. 

Prototyyppien kehitysvaiheessa tehdään luonnostelua, materiaalikokeiluja ja kartoitetaan 

erilaisia tekniikoita. Prototyyppien tyyli syntyy kerätyn pohjatiedon sekä työn tekijän oman 

inspiraation ja ilmaisun perusteella. Konseptin kehittämisessä otetaan huomioon 

kiertotalouden toimintaperiaatteet. Kehitysvaiheessa tuotteille tehdään myös laskelmat. 

Laskelmista selviää tuotteen tekemiseen käytetty aika, materiaalikustannukset, tuotteen 

ulosmyyntihinta, kate yritykselle sekä tekijän palkkio. Työn tuotoksena syntyy valmis 

upcycling vaatekonsepti sekä tuoteprototyyppejä. Konseptin infograafista käy ilmi 

materiaalilähteet, prototyyppien tuotantotavat, työvaiheet, yrityksen ja tekijän vastuualueet 

sekä tuotteen elinkaaren jatkuminen asiakkaalle.  Työn lopussa pohditaan konseptin 

onnistuneisuutta ja kannattavuutta. Loppupohdinta ohjaa jatkosuunnitelmien tekemistä 

tulevaisuudessa.  
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1.4 Viitekehys 

Viitekehyksessä kuvataan työn tulokseen vaikuttavat tekijät. Viitekehyksen keskellä on 

valmis työ, upcycling vaatekonsepti. Työn tilaaja on HAY Second Hand ja tähän työhön on 

vaikuttanut HAYn brändi, asiakkaat ja tuotevalikoima. Kiertotalous on toimintamalli, johon 

työssä tähdätään. Kiertotalous määrittää myös mistä voi hankkia materiaaleja ja millaisia 

materiaaleja työssä käytetään. Upcycling viittaa menetelmään, kuinka prototyypit tuotetaan. 

Työn tekijän oma inspiraatio ja aikaisempi kokemus vaikuttavat myös työn lopputulokseen.  

 

 

Kuva 1. Tutkimusprosessi 
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Kuva 2. Viitekehys 
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2 Lähtökohdat ja tietopohja 

Tässä opinnäytetyössä upcycling kuvastaa tapaa, jolla vaatteita muokataan. HAY Second 

Handin tuotteita muokataan poistomateriaalien avulla kohderyhmään sopiviksi 

ainutlaatuisiksi tuotteiksi, joiden arvo tai laatu nousee alkuperäisestä. Upcyclingiin käy 

esimerkiksi tekstiilijäte ja kaikenlainen ylijäämämateriaali. Upcycling herättää 

kyseenalaistamaan nykyisin vallallaan olevia kulutustottumuksia, jossa pikamuotia ostetaan 

nopealla tahdilla ja heitetään arvottomana pois yhtä nopeasti.   

Vaatteiden elinkaaren pidentäminen on kasvava ilmiö sekä maailmalla että Suomessa. (Yle, 

2023) Elinkaariajattelu lähtee siitä, että tuotteet suunnitellaan kestäviksi, muunneltaviksi ja 

korjattaviksi. Elinkaariajattelun kannalta on tärkeää, että tuotteiden osia on helppoa ja 

kustannustehokasta vaihtaa. Tavoitteena on, että tuotteen aktiivinen käyttöaika pitenee 

ennen joutumista jätteeksi. (Malleus, 2022, s. 29)  

Elinkaariajattelun lisäksi, tässä opinnäytetyössä kehitettävään konsepti-ideaan kuuluu luoda 

ainutlaatuisia ja massasta poikkeavia tuotteita. Erilaisten upcycling-tekniikoiden 

yhdistäminen vanhan vaatteen tarinaan antaa mahdollisuuden luoda yksilöllisiä tuotteita. 

Työn tekijä ja HAY Second Hand jakavat samanlaisen ajatus- ja arvomaailman siitä, että 

jokainen saa pukeutua ylpeästi omaa persoonaansa ilmaisten.  

Taustatiedon hankintaa toteutetaan kvalitatiivisella tutkimusmenetelmällä haastattelemalla 

muita alan yrittäjiä ja asiantuntijoita. Kvalitatiivisen eli laadullisen tutkimuksen 

ominaispiirteisiin kuuluu esimerkiksi epäily itsestään selvästi tiedettyä kohtaan sekä 

kohdetta lähelle menevä tutkimustapa. Kvalitatiivinen aineisto tarkoittaa havaintoihin ja 

kokemuksiin perustuvaa aineistoa. (Tuni, 2023) Tässä työssä kvalitatiivisena ominaispiirteenä 

on kohdetta lähelle menevä tutkimustapa, jolloin työn tekijä on suoraan kontaktissa niihin 

ihmisiin ja asioihin, joita yritetään tutkimuksessa ymmärtää. Haastatteluja varten laadittiin 

valmiit kysymykset, mutta haastattelutilanteet olivat luonnollisia vuorovaikutustilanteita, 

joissa oli tilaa myös yleiselle keskustelulle. Asiantuntijahaastatteluiden avulla pyritään 

keräämään tutkimustietoa kiertotaloudesta, yrittäjyydestä, materiaaleista ja asiakkaista. 

Haastattelut toteutetaan tapaamalla kasvotusten tai sähköposti- ja puhelinhaastatteluna. 
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Tämän työn aikarajojen puitteissa haastattelupyyntöihin vastasivat Mea Upcycle Studion 

perustaja Elina Korri sekä Nextiili Ry:n toiminnanjohtaja Sari Tuomaala. Haastateltujen 

joukossa on myös toimeksiantajayritys HAY Second Hand ja Juulia Heinämäki. Heinämäen 

haastattelussa tehtiin selvitystä HAY Second Handin yritysideasta, kohderyhmästä ja 

brändistä. Haastattelujen lisäksi tässä työssä tarkastellaan muita upcycling-yrityksiä etsimällä 

tietoa verkkolähteistä. Lisäksi työssä käytetään muita kirjallisia sekä sähköisiä lähteitä. 

2.1 Toimeksiantajayritys 

HAY Second Hand on tamperelainen unisex-kierrätysvaatteita myyvä yritys. Yritys on 

perustettu joulukuussa 2020 ja yrittäjänä toimii Juulia Heinämäki.  Tuotteita myydään 

opinnäytetyön tekemisen aikaan Instagramissa sekä showroomissa Tampereen keskustassa. 

Mañana Skate shop toimii ainoana jälleenmyyjänä. Mañana on tamperelainen 

skeittaustarvike- ja vaateliike. (Mañana Skate Shop, 2023) HAY Second Handin verkkokauppa 

avautuu vuoden 2023 aikana. Tuotevalikoiman ytimessä ovat laadukkaat luonnonmateriaalit 

kuten; nahka, villa, silkki ja puuvilla. Tuoteryhmiä ei luokitella sukupuolen mukaan, vaan 

omina tuoteryhminään sekä kokojen mukaan. Asiakkaalle halutaan tarjota yksilöllinen 

ostokokemus, jossa voi päästää luovuutensa valloilleen ja joka ei sisällä turhia rajoitteita. 

Yrityksen tavoitteena on ottaa kantaa nykypäivän kulutustottumuksiin ja tarjota 

kestävämpää ratkaisua pikamuodin rinnalle. Tuotteet ovat kohtuullisesti hinnoiteltuja ja 

sopivat monen tuloluokan asiakkaille. HAY Second Hand tarjoaa helppoja ratkaisuja 

päivittäiseen pukeutumiseen, kattavaa ja laadukasta asiakaspalvelua sekä ”parhaat 

kirppislöydöt”. (Heinämäki, henkilökohtainen tiedonanto, 12.12.2022)  

2.2 Kiertotalous muotoilussa 

Suomalaisten tekstiilien kulutuksessa ei ole tapahtunut suuria muutoksia viimeiseen 

kymmeneen vuoteen. Vuonna 2021 julkaistun Tekstiilivirrat Suomessa-selvityksen mukaan 

suomalaiset kuluttivat tekstiilejä keskimäärin 11,3 kg/ henkilö vuonna 2019. Vuonna 2012 

vastaava luku on ollut 11 kiloa. (Suomen tekstiili ja muoti, 2022) Kiertotalous Suomi-sivuston 

mukaan kaikkien materiaalien kiertotalousaste on Suomessa 7 %, joka on alle EU:n 

keskiarvon 11,7 %. (Kiertotalous Suomi, 2023) Tekstiilit ja monet muut materiaalit ja raaka-
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aineet olisi syytä saada kestämään ja kiertämään nykyistä paremmin. Kiertotalous on laaja 

käsite ja sillä tarkoitetaan uudenlaista talousjärjestelmää ja tapaa toimia. Nykyiseen 

lineaariseen talousjärjestelmään kuuluu, että tuotteita valmistetaan luonnonvaroja 

kuluttaen ja elinkaarensa päässä ne heitetään pois. Lineaarisessa systeemissä luonnonvarat 

loppuvat ja maailma hukkuu jätteisiin. Yksi ratkaisu tähän on kiertotalous. Kiertotaloudessa 

suunniteltaviin tuotteisiin ei tuhlata uusia luonnonvaroja, vaan valjastetaan käyttöön 

olemassa olevat resurssit ja materiaalit. Kiertotaloutta ei pidä ajatella rajoittavana tekijänä 

vaan päinvastoin, luomisessa on vain mielikuvitus rajana. Kiertotalous antaa uudenlaista 

merkitystä suunnittelutyölle sekä yrityksille kilpailuetua. Olennaista kiertotaloudessa on, että 

tuotteet suunnitellaan jo valmistusvaiheessa kestäviksi, korjattaviksi ja uudelleen 

käytettäviksi. Tuotteiden huoltamisen ja korjaamisen lisäksi kiertotaloudessa kiinnitetään 

huomiota tuotannon ylijäämämateriaalien hyödyntämiseen suljetussa kierrossa sekä 

omistamisen sijasta palveluiden käyttöön. Suljettu kierto tarkoittaa sitä, että materiaalit 

jatkavat kulkuaan kierrossa aina uudelleen eivätkä päädy jätteeksi kaatopaikalle. 

(Kiertotaloudesta kasvua, 2021) 

Kiertotalous ei ole uusi keksintö, vaan paluuta vanhaan, jolloin tavarat tehtiin kestäviksi. 

Vaatteista ja tekstiileistä hyvänä esimerkkinä toimivat laadukkaat vintage vaatteet, joissa voi 

huomata monia kestävyystekijöitä. Vintage termiä käytetään vakiintuneesti vanhojen 

vaatteiden yhteydessä. Vogue-lehden mukaan vintageksi voidaan määritellä yli 25-vuotta 

vanhat vaatteet. (Vogue, 2023) Laadukkaassa denim kankaassa ei ollut ennen haurastuttavaa 

elastaania ja farkut kestivät käytössä pidempään. Vaatteen korjattavuus ja muokattavuus on 

parempi vanhoissa vintage vaatteissa laadukkaiden kankaiden ja leveämpien saumanvarojen 

ansiosta. Vaatteet ovat olleet myös kalliimpia aikana ennen vaatetustuotannon 

nopeutumista. (Kiertotaloudesta kasvua 2021) Vielä 1960-luvulla vaatteita ei heitetty pois, 

vaan vanhoja vaatteita muokattiin ajan mukaisiksi muodin muuttuessa. Vaatteet ovat olleet 

iso investointi ja niistä on pidetty hyvää huolta. (Yle, 2023)  

Kiertotalouteen perustuvia palveluita tekstiili- ja vaatetusalalla voivat olla esimerkiksi 

vuokraaminen, jakaminen, kierrätys, korjaaminen ja huolto. Tulevaisuudessa kiertotalous 

mahdollistaa myös uusien työpaikkojen syntymisen uusien palveluiden parissa. 

(Kiertotaloudesta kasvua 2021) Tässä työssä tutkitaan alkavan pienyrittäjän mahdollisuuksia 
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toteuttaa kiertotaloutta. Tulevaisuudessa kiertotalouden huomioiminen on pakollista 

yrityksissä. Tässä työssä kiertotaloudelle tuovat merkitystä tekstiilituotteiden pitkäikäisyyden 

lisääminen sekä käsityöosaaminen. Työssä luodaan upcycling vaatekonsepti, johon kuuluu 

myös tuotteen korjaaminen ja huoltaminen. Tuotteen vuokraaminen on potentiaalinen 

palvelu tulevaisuudessa myös HAY Second Handille, mutta sen kehittäminen rajautuu tämän 

työn ulkopuolelle. 

 

 

 

Kuva 3. Lineaaritalous vs. kiertotalous 
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2.3 Upcycling 

Upcycling termi on kiertotalouden alakäsite. Upcycling termi on yleistynyt Suomessa noin 

viimeisen kymmenen vuoden aikana. Sen suomenkielisenä terminä voidaan käyttää 

uusiotuottamista. Upcycling tarkoittaa hyödyntämättömän materiaalin muokkaamista siten 

että sen arvo tai laatu paranee. (Malleus, 2022, s. 16) Vaatetuksessa voidaan esimerkiksi 

hyödyntää ylijäämäpaloja ja poistotekstiilejä. Kirjassaan The Upcycling, Malleuksen (2022, s. 

16) mukaan parasta upcyclingissä on oppia havaitsemaan potentiaali näennäisesti 

arvottoman takana. Upcycling antaa mahdollisuuden luoda vaatteelle tarinan ja identiteetin, 

jossa uusi ja vanha kohtaavat. (Malleus, 2022, s. 9) Upcycling-prosessin haastavuuteen 

kuuluu materiaalin saatavuuden epävarmuus ja vaihtelevuus. Tämä haaste on ratkottavissa 

suunnittelijan käsityötaidoilla ja kekseliäisyydellä, mutta se lisää myös työssä syntyviä 

kustannuksia. (Hirvonen, 2021, s.10) Yritykset joutuvat käyttämään resursseja tasalaatuisen 

materiaalin löytymiseen ja materiaalin työstämiseen. Vaatteiden lisäosat ja materiaalit 

voivat vaikuttaa negatiivisesti tuotteen kierrätettävyyteen. Tämän asian välttäminen täytyy 

huomioida myös upcycling-tuotteen suunnittelussa. (Hirvonen, 2021, s.10) Tätä työtä varten 

etsittiin ja vertailtiin upcycling-menetelmiä käyttäviä yrityksiä sekä ulkomailta että 

Suomesta. Seuraavaksi esitellään kolme yritystä, joiden toiminnassa on yhteneväisyyksiä 

tähän opinnäytetyöhön.    

Glass Onion Vintage 

Glass Onion Vintage on Iso-Britanniassa toimiva, vuonna 2004 perustettu vintage vaateliike. 

Glass Onion ei pelkästään myy käytettyjä vaatteita, vaan heillä on myös oma remade-tehdas. 

Remade vaate tarkoittaa sitä, että arvottomista tekstiileistä suunnitellaan ja tehdään jotain 

uutta. Remade voi tarkoittaa myös samaa kuin upcycling. (META EEB, 2023) Tehtaassa 

työskentelevät Glass Onionin omat työntekijät, jotka ompelevat vanhoista vaatteista uusia 

malleja. Glass Onion on nykyään Iso-Britannian johtava vintage vaatteiden myyjä. 

Verkkosivujen mukaan he käsittelevät viikoittain 10 000 kg vaatteita, jotka päätyisivät 

muuten jätteeksi. (Glass Onion 2023) 
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Yritysideasta kerrotaan verkkosivuilla, että käyttämällä olemassa olevia vaatteita tai luomalla 

niistä jotain uutta pidennetään jokaisen vaatteen elinkaarta ja samalla autetaan planeetan 

hyvinvointia. Verkkosivujen mukaan pidentämällä vaatteen elämää yhdeksällä kuukaudella, 

vähennetään sen hiilijalanjälkeä n. 20–30 %. (Glass Onion 2023) 

Glass Onionin kivijalkaliike sijaitsee Sheffieldissä ja lisäksi pop-up myyntejä järjestetään 

ympäri Iso-Britanniaa. Verkkokauppa toimittaa tilauksia ympäri maailmaa. Verkkokaupassa 

tuotteet on kategorioitu tarkasti ja remade-osion alta löytyvät vaatteet, joita on työstetty 

yrityksen ompelimossa. Remade-osion tuotteilla on yhtenäinen street-henkinen tyyli. 

Tuotevalikoimaan kuuluu erilaisia vaatekappaleita ja asusteita, joilla on selkeä 

mallistomainen linja. Mallisto sisältää uusiotuotettuja valmisvaatteita sekä ylijäämäpaloista 

ja vaurioituneista vaatteista valmistettuja tuotteita. Parachute Pant- mallin housuja on 

saatavilla eri materiaaleista ja väreistä. Tuotetiedoissa kerrotaan materiaalina käytettävän 

esimerkiksi värjättyjä puuvillapaitapuseroita tai vaurioituneita ulkoiluvaatteita. Housuja on 

saatavilla kahdessa eri koossa. Glass Onion käyttää tuotteissaan myös ylijäämänahkaa ja 

remade osiosta löytyy ylijäämäpaloista valmistettu nahkaminihame. (Glass Onion 2023) 

 

 

 

 

Kuva 4. Mollie Parachute Pant (Glass Onion, 2023) 
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Sulke Clothing 

Sulke Clothing on Iso-Britanniassa toimiva, vuonna 2018 perustettu vaatealan yritys. (Sulke 

Clothing, 2023) Yrityksen kotipaikka on Lontoo. Sulke myy vintage vaatteita, joita on 

muokattu värjäämällä ja maalaamalla käsin. Lisäksi tuotevalikoimaan kuuluu logo t-paidat, 

jotka tuotetaan uutena kierrätettyä neulosta käyttäviltä tuottajilta. Sulke tekee myös 

tilaustyönä asiakkaalle kustomoituja nahkatakkeja. Sulke haluaa työstää olemassa olevia 

vaatteita erottuvalla ja uudella tavalla. Verkkosivujen mukaan yrittäjä Ella Davies huomasi 

opintojensa aikana olevan hankalaa löytää uniikkeja vintage vaatteita, jotka sopisivat 

opiskelijabudjettiin ja näin yritys sai alkunsa. Yrityksen tavoitteisiin kuuluu yksilön 

voimaannuttaminen vaatteiden kautta ja siten luoda tietä suurien keskustelujen ääreen. 

Sulken nahkatakit on maalattu yhtenäisellä tyylillä ja värimaailmalla. Nahkatakit on 

numeroitu järjestyksessä ja numerot toimivat myös tuotteen nimikkeenä. Vaatteiden 

rakenteita ei ole muokattu, vaan ne myydään alkuperäisessä käyttötarkoituksessaan. 

Jokainen vaate on uniikki kappale. (Sulke Clothing, 2023) 

Kuva 5. Leather Mini Skirt Black (Glass Onion, 2023) 
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Kuva 6. 31 Black Leather Jacket (Sulke Clothing, 2023) 

Kuva 7. Sulke Shirt (Sulke Clothing, 2023) 
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Remake Upcycling Studio 

Suomalainen Eko-ompelimo Remake on perustettu vuonna 2007 Paula Malleuksen ja Pia 

Leikasen toimesta. (Remake, 2023) Remaken yritysidea on uusiotuottaa, korjata ja muuntaa 

tuotteita kierrätysmateriaaleilla asiakkaiden toiveiden mukaisesti.  Asiakastöiden lisäksi 

Remake valmistaa omia mallistojaan. Remaken MEM Upcycled on vaatejätteestä luotu 

design-mallistosarja, joka on suunniteltu sarjatuotettavaksi. MEM on jaettu eri vuosina 

syntyneihin mallistokategorioihin, joita on yhteensä seitsemän. Viimeisin on Origin mallisto 

vuodelta 2021. Levi Cut farkkutakin (kuva 8.) tuotetiedoissa kerrotaan, että tuote on tehty 

kuluttajan ylijäämä farkkumateriaalista, joka on peräisin SPR Kontti Vantaalta. MEM sarjan 

tuotteet valmistetaan asiakkaan tilauksesta, kokohaarukassa 32–48. Tuotteet kuuluu 

mittatilaus kategoriaan, joten niillä ei ole palautusoikeutta. Tuotteille annetaan 12 

kuukauden rakennetakuu. MEM-malliston lisäksi Remake shopissa myydään CO*ID 

mallistoa, Paula Malleuksen tuotteita sekä kannatustuotteita kuten kasseja ja rintamerkkejä. 

(Remake 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8. Levi Cut Lyhyt Farkkutakki (Remake, 2023) 
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2.4 Asiantuntijahaastattelut 

Opinnäytetyöhön kerättiin taustatietoa asiantuntijahaastatteluiden avulla. Haastattelemalla 

yrityksiä suoraan, voi päästä lähemmäksi asian ydintä kuin tarkastelemalla yritystä 

pelkästään ulkopuolelta. Haastateltaviksi toivottiin yrityksiä, jotka työskentelevät tekstiilien, 

upcyclingin tai kiertotalouden parissa. Pohdittiin, että olisi hyvä löytää kuitenkin hieman 

toisista poikkeavia toimijoita, jotta saataisiin mahdollisimman monipuolisia vastauksia. 

Haastateltaviksi saatiin lopulta MEA Upcycle Studion yrittäjä Elina Korri sekä Nextiili Ry:n 

toiminnanjohtaja Sari Tuomaala. MEAn toiminnassa on paljon yhtäläisyyksiä työn tekijän 

omiin arvoihin, inspiraatioon ja tavoitteisiin. Nextiili on voittoa tavoittelematon yhdistys, 

joka myy ja kerää kierrätystekstiilejä. Nextiili edustaa tässä työssä materiaaleja tarjoavaa 

tahoa. Haastattelupyynnöt lähetettiin sähköpostilla ja haastattelut sovittiin kasvotusten 

tehtäväksi tammikuun 2023 aikana. Kysymyksiä valmisteltiin molemmille 20 kpl ja 

kysymykset jaettiin teemoittain. Haastatteluissa pyrittiin saamaan tietoa kiertotalousalan 

toiminnasta kuten, haasteista ja onnistumisista, materiaaleista sekä asiakkaista. 

Haastattelukysymykset löytyvät tämän työn lopusta liitteinä.  

2.4.1 Haastattelu: Elina Korri MEA Upcycle studio 

MEA Upcycle Studio on vuonna 2012 perustettu koru- ja vaatebrändi. Yrittäjänä toimii Elina 

Korri. MEAn tuotteet ovat kierrätetyistä farkuista valmistettuja pukineita kuten; hameita, 

mekkoja ja tunikoita. Lisäksi MEAn valikoimiin kuuluu korusarja, joka valmistetaan 

kierrätetystä polyesterista. Yrityksen nettisivuilla kerrotaan, että pikamuodin ja ylikulutuksen 

sijasta Korri haluaa uskoa hitaampiin prosesseihin, kädentaitojen arvostukseen sekä 

laadukkaisiin tuotteisiin. (MEA Upcycle Studio, 2023) Korria haastateltiin Teamsin välityksellä 

19.1.2023.  

Yrittäjyys & kiertotalousala 

Kierrätysmateriaalin käyttö on vahva arvovalinta, joka perustuu kohdallani 

luonnonarvostukseen. Idea käyttää denimiä tuotteissa on lähtöisin 

opiskeluajalta, jolloin valmistin denimistä kierrätysvaatemalliston. Hyvä puoli 
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kierrätysdesignissa on ekologisuus ja se, että jokaisesta tuotteesta tulee uniikki. 

Farkkujen persoonalliset kulumajäljet saavat näkyä. Hyvä puoli on myös se, että 

materiaali saa järkevän uuden elämän. Paikallisesti hyödynnetty materiaali on 

ekologisin vaihtoehto tuotteisiin. Huono puoli on se, että kierrätetyn 

materiaalin käsittelyyn kuluu paljon resursseja. Tyypillinen aloittelevan 

yrittäjän virhe voi olla esimerkiksi hinnoittelu, sillä sen saattaa tehdä alussa 

helposti liian alakanttiin. Olen joutunut hilaamaan hintaa ylöspäin pikkuhiljaa ja 

korottamispainetta on edelleen yleisten kustannusten noustessa jatkuvasti. 

Kompastuskivenä voi olla myös se, jos yrittäjä haluaa tarjota kaikkea kaikille. 

Pitäisi rohkeasti osata löytää oma juttu ja seurata sitä.  

Tuotteet & materiaalit  

Tuotteideni suunnitteluprosessissa tärkeä työskentelytapa on 

materiaalikokeilut. Luonnostelemalla hahmottelen isompia linjoja ja 

kokonaisuuksia. Kaavan tekemistä ohjaa vahvasti olemassa olevan materiaalin 

mitat. MEAn kaavat sarjotaan kokoon 36–42. Sen ulkopuolelle jäävät koot 

tehdään mittatilaustyönä. Nextiili on MEAlle tärkeä yhteistyökumppani ja sieltä 

saadaan pääsääntöisesti kaikki farkkumateriaali. Välillä farkkuja saadaan myös 

yksityishenkilöiltä. Lajittelen itse farkkumateriaalin värin ja jouston mukaan. 

Materiaali täytyy myös pestä. Valmistettaessa tuotteita kierrätysmateriaalista 

suurimmat haasteet ovat ajankäyttö sekä hinnoittelu. Työvaiheita on paljon ja 

hinnoittelu pitää tehdä niin että itselle jää palkkaa. Sopivien asiakkaiden 

löytyminen saattaa olla haastavaa, mikäli hinta menee liian korkeaksi. Yhtenä 

ratkaisuna ongelmaan olisi se, että materiaalin prosessoinnin voisi tehdä jokin 

muu taho kuin tuotteen tekijä.  

Asiakkaille kannattaa mainita, että tuotteet ovat pestyjä. 

Kierrätysmateriaaleista valmistettuihin tuotteisiin saattaa liittyä mielikuva, että 

käytetty materiaali olisi likainen. MEAn tuotteissa mainitaan, että materiaali on 

pääosin puuvillaa ja saattaa sisältää muita kuituja. Lisäksi annetaan pesuohjeet, 

jotka noudattavat farkkujen pesuohjeita. 
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Pyrin avaamaan tuotteiden työvaiheita asiakkaille somessa sekä nettisivujen 

blogissa, jotta ymmärrettäisiin mistä hinta koostuu.  MEAn tuotteita myydään 

suoraan kuluttajille omasta verkkokaupasta. MEAlla on aikaisemmin ollut myös 

jälleenmyyjiä, mutta silloin hintarakenne muodostuu haastavaksi. 

Jälleenmyyjien kuuluu saada osuutensa hinnasta ja silloin tuotteen tekijälle voi 

jäädä liian pieni osuus. MEA on yhden henkilön yritys, joten työresurssit tulevat 

myös vastaan. Varastoon kiinnittyy lisää työtunteja, mikäli tuotteita 

valmistetaan ja lähetetään jälleenmyyjille. Kohtaan myös mielelläni itse 

asiakkaani ja olen henkilökohtaisesti heidän kanssaan tekemisissä. 

Asiakkaat, yhteistyökumppanit & tapahtumat 

Tärkeitä yhteistyökumppaneita, joita tällä alalla kannattaa olla, ovat esimerkiksi 

materiaalin toimittajat ja verkkokaupan kumppanit. Suhteet vaikuttajiin ovat 

myös tärkeitä markkinoinnin vuoksi. Lisäksi olen itse Muotoilu- ja 

Taideteollisuusyhdistys Modus Ry:n jäsen. Modus tarjoaa ammatillista tukea ja 

sitä kautta voi järjestää esim. yhteisiä näyttelyitä tai myyjäisiä.  

MEAn asiakkaissa korostunut ammattiryhmä ovat opettajat. Tuotteet 

resonoivat siihen ammattiryhmään luultavasti esimerkiksi vastuullisuuden 

kautta. MEAn asiakkaiden ikähaarukka on laaja, suunnilleen 30–70 v. välillä.  

Yrityksen kansainvälistyminen on välillä pohdinnassa, mutta siihen tarvitsisi 

suuremmat resurssit kuin mitä tällä hetkellä on. Tiedostan, että Suomi on pieni 

markkina-alue ja ulkomailta löytyisi varmasti MEAlle asiakaskuntaa.  

Alaan liittyvien tapahtumien luonne on muuttunut viime vuosina. Design torit 

ovat olleet ennen harvinaisempia ja niiden merkitys on hieman pienentynyt 

koska niitä on nykyään niin paljon. MEAlle tärkeimpien tapahtumien joukossa 

on kuitenkin Tampereen Design tori, sillä siellä käy oikeanlaista asiakaskuntaa. 

Olen osallistunut myös Suomen Kädentaidot -messuille, mutta viime vuosina se 

tapahtuma siirtynyt enemmän DIY-henkiseen suuntaan, jossa tarjotaan 
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tarvikkeita harrastelijoille. Toiveena olisi, että järjestettäisiin enemmän 

tapahtumia, jossa tarjotaan laadukkaita käsityötuotteita. 

Yhteistyökumppaneiksi kannattaisi etsiä myös tahoja, jotka tekevät tuotteita 

neitseellisestä materiaalista. Silloin voisi päästä hyödyntämään jonkin toisen 

yrityksen ylijäämämateriaalia. Sellaisen verkoston merkitys kasvaa luultavasti 

tulevaisuudessa. Viime aikoina MEAn suurin tavoite on ollut selviytyminen 

kasvavien haasteiden keskellä. Tavoitteena on päästä tulevaisuudessa 

suurempien asiakasvirtojen äärelle ja volyymin kasvattaminen. Olen pohtinut 

myös kierrätysmateriaalin ja uusiomateriaalin yhdistämistä, saadakseni 

yrityksen kulurakenteen järkevämmäksi. Tavoitteena on myös kasvattaa 

asiakkaiden ymmärrystä siitä, että olisi tärkeää suosia yleisestikin mieluummin 

kierrätettyjä sekä vastuullisesti tuotettuja tuotteita. Kuluttamisen muutoksen 

filosofiaa täytyy tuoda enemmän esiin. 

Parasta ja palkitsevaa upcyclingissä on omien arvojensa mukaisesti tehty työ. 

Tieto siitä, että omalla työllä on merkitystä ja voi viedä maailmaa parempaan 

suuntaan tuote kerrallaan. Tätä työtä ei tehdä rahan takia, joten arvopohjainen 

syy motivoi tekemisessä. 

2.4.2 Haastattelu: Nextiili Ry Sari Tuomaala 

Nextiili on Tampereella toimiva tekstiilien kierrätys- ja lajittelukeskus. Nextiili myymälässä 

myydään kuluttajille sekä yrittäjille kierrätystekstiilejä, käsityötarvikkeita ja vintage vaatteita. 

Nextiili on aloittanut toimintansa osana Pirkanmaan kierrätys- ja työtoimintaa lokakuussa 

2015. Itsenäinen Nextiili Ry on perustettu 1.4.2021. (Nextiili, 2023) Nextiili Ry:n 

toiminnanjohtaja Sari Tuomaalaa haastateltiin 31.1 kasvotusten paikan päällä Nextiilissä.  

Nextiilin toiminta 

Olen ollut mukana Nextiilin toiminnassa mukana vuodesta 2016. Taustaltani 

olen käsityönopettaja ja muotoilija. Nextiili työllistää tällä hetkellä 34 henkilöä, 
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joihin kuuluu vakituisia palkallisia työntekijöitä sekä palkkatuella työllistettyjä 

pitkäaikaistyöttömiä. Toiminnan tärkeimmät tavoitteet ovat saada tekstiilien 

kierto sellaiseksi, että tekstiilejä saataisiin mahdollisimman paljon 

hyödynnettyä ja ettei niitä menisi energiajakeeseen. Nextiilin toimintaan 

kuuluu uusien ja parempien ratkaisujen etsiminen jatkuvasti tämän 

toteutumiseksi. Nextiilin suurimmat yhteistyökumppanit ovat Pirkanmaan 

Jätehuolto ja Lounaissuomen Jätehuolto. Lisäksi tärkeitä yhteistyökumppaneita 

ovat Pirkanmaan kierrätys ja työtoiminta ry ja pienemmät 

hyväntekeväisyysyhteistyökumppanit keille välitetään materiaaleja. Lisäksi 

pienyritykset käyttävät Nextiilin keräyspalvelua, jonka kautta he hankkivat 

tarvittavia materiaaleja. Keräyspalvelun lomake täytetään Nextiilin nettisivuilla 

ja siihen määritetään mitä materiaalia tarvitaan. Nextiilin työntekijät lajittelevat 

ja keräävät materiaalin valmiiksi yritykselle noudettavaksi. Keräyspalvelun 

ansiosta materiaalia ei joudu myöskään niin paljoa jatkojalostukseen, jossa se 

kuidutetaan.  

Nextiili noudattaa jätteenlajittelussa ensisija järjestystä. Se tarkoittaa sitä, että 

etusijalla on tuotteen käyttäminen uudelleen sellaisena, kun se on. Seuraavaksi 

järjestyksessä on mahdollisten komponenttien kuten nappien irrotus ja niiden 

myyminen tarvikkeina.  Sen jälkeen järjestyksessä on jatkojalostukseen, eli 

kuidutukseen menevä materiaali. Viimeinen mahdollisuus on, että materiaali 

menee polttoon. Nextiilin toiminnan suurimmat riskit liittyvät esimerkiksi 

jätteiden lajittelussa tulevaan turkiskuoriaisten tai muiden tekstiilituholaisten 

uhkaan. Taloudellisesta näkökulmasta riski on rahojen riittäminen toiminnan 

pyörittämiseen 

Suomessa ei ole täysin Nextiilin kaltaista toimintaa muualla. Forssassa toimiva 

Tex Vex on saman tyylinen tekstiilien kierrätyskeskus ja -myymälä. Erona on 

esimerkiksi se, että Tex Vex ei tarjoa yrityksille keräyspalvelua.  
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Asiakkaat 

Nextiilillä on monia erilaisia asiakasryhmiä kuten yksityishenkilöt, jotka 

lahjoittavat materiaalia kierrätykseen ja vintage- ja käsityöharrastajat, jotka 

ostavat Nextiili myymälästä tuotteita ja materiaaleja. Nextiiliin tulee asiakkaita 

ympäri Suomen. Näiden lisäksi on yrittäjä- asiakkaat, jotka käyttävät 

keräyspalvelua. Hyvätekeväisyysjärjestöt ovat oma asiakaskuntansa myös. 

Vintagen ja käsityötarvikkeiden ostajilla on erilaiset kohderyhmät. Vintage 

vaatteiden ostajat ovat enimmäkseen nuorempia n. 15–30-vuotiaita ja 

käsityötarvikkeita ostavat enemmän vanhemmat ihmiset. Nextiili tekee 

yhteistyötä myös oppilaitosten kuten Tredun ja Saskyn kanssa. Heidän 

opiskelijansa saavat korillisen materiaaleja ilmaiseksi töihinsä lukukauden 

aikana.  

Materiaalivirrat 

Materiaalivirroista eniten tulee tavallisia kodintekstiilejä kuten lakanoita, 

verhoja, peittoja ja pyyhkeitä. Joistain materiaaleista voi ajatella olevan 

ylitarjontaa ja välillä on haastavaa saada tiettyjä materiaaleja eteenpäin. 

Naisten vaatteita tulee myös paljon, mutta niillä on myös paljon kysyntää. 

Asiakkaat kysyvät eniten Nextiililtä lankoja, kuten tietynlaista villalankaa. 

Nahkatakkeja tulee paljon ja nahkapalojakin kohtuullisen hyvin. Vuotiakin tulee 

aina ajoittain. Nahka kuuluu sekajätteeseen, mikäli sitä ei voida uudelleen 

käyttää. Nextiilille materiaalit tulevat yleensä Tampereen seudulta ja 

harvakseltaan voi tulla kauempaakin. Suurin osa tavarasta tulee 

yksityishenkilöiltä, mutta kankaita ja lankoja tulee myös teollisuudesta. 

Materiaaleja voi toimittaa Nextiilin myymälän lisäksi jätehuollon 

poistotekstiilipisteisiin sekä Nekalan kierrätyskeskukseen. Keräyspiste on 

suunnitteilla myös Tampereen Sokokselle. Toiveena on, että tulevat 

kiertotalousalan yritykset voisivat myös tarttua sellaisiin materiaaleihin, joita 

tulee runsaasti Nextiilille lajitteluun. Tällä hetkellä tällaisia ovat esimerkiksi 
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kirjotut pöytäliinat, sekä virkatut pitsipöytäliinat. Nextiililtä voi aina kysyä, mitä 

materiaaleja olisi runsaasti tarjolla.  

Kiertotalousala 

Alan kehityksen näen sellaisena, että työn tekemisen tapa on muuttunut. Se 

näkyy esimerkiksi siinä, millaisiin väyliin kiertoon meneviä materiaaleja voidaan 

laittaa ja se on laajentunut huomattavasti. Tekstiilien määrä on myös kasvanut 

hurjasti. Emme ajattele Nextiilin toiminnan olevan vielä valmis, vaan sitä 

kehitetään jatkuvasti. Vuonna 2020 Nextiili on ollut mukana luomassa 15 

opintopisteen kierrätystekstiililajittelu tutkinnonosaa tekstiili- ja muotialan 

perustutkintoon. Tämä on toteutettu yhteistyössä Tredun kanssa. Haaveenani 

on ollut saada kierrätystekstiililajittelusta myös valtakunnallinen tutkinnonosa 

ja se toteutuu syksyllä 2023 yhteistyössä Turun ammatti-instituutin ja 

opetushallituksen kanssa. Tekstiilien kierrätyksessä kehittämistä vaatii vielä 

esimerkiksi jatkojalostukseen menevien tekstiilien osuuden lisääminen. Tällä 

hetkellä jatkojalostukseen menevät ainoastaan selluloosakuidut. Uskon, että 

Nextiilin tulevaisuuden näkymät ovat hyvät, sillä Nextiili tekee lajittelua myös 

jatkojalostukseen ja pyrkii kehittymään jatkuvasti. Toivon mukaan jonain 

päivänä Nextiilejä on muuallakin kuin vain Tampereella.    

Kiertotalouden haasteisiin kuuluu esimerkiksi se, kuinka materiaali saataisiin 

paremmin pysymään kierrossa. Kaikkea materiaalia ei saada uudelleen 

käyttöön tällä hetkellä. Antaisin neuvoksi alkavalle kiertotalousalan yrittäjälle, 

että kannattaa keskittyä suunnittelussa materiaalin säilyttämiseen kierrossa ja 

siihen, että tuotettaisiin tavaraa, joka on vastaisuudessakin kierrätyskelpoista. 

Mieluummin kannattaisi käyttää olemassa olevaa materiaalia neitseellisen 

materiaalin sijasta. Asiakkaat saattavat kaivata tulevaisuudessa vielä enemmän 

ostamiinsa tuotteisiin kierrätettyjä materiaaleja mutta ristiriidan aiheuttaa se, 

että monet eivät ole valmiita maksamaan siihen käytetystä työstä ja ajasta. 

Valmistettaessa tuotteita kierrätetystä materiaalista, käsittelyyn liittyy paljon 

työvaiheita, joista kertyy hintaa tuotteelle. Kierrätettyyn materiaaliin liittyy 
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mielikuva, että se on edullista, joten asiakkaiden mielestä tuotteidenkin pitäisi 

olla edullisia. 

Parasta ja palkitsevinta kiertotaloudessa on se, että jokapäiväinen työ on 

mukavaa. Merkityksellisyyden tuntua on tuonut myös onnistunut 

kierrätystekstiilien lajittelun tutkinnonosa ja sen saaminen valtakunnalliseksi. 

On hieno tunne, että voi tehdä työtä, jolla on oikeasti merkitys maapallon 

kannalta.  

2.4.3 Haastattelu: HAY Second Hand Juulia Heinämäki 

HAY Second Hand toimii tämän opinnäytetyön toimeksiantajayrityksenä. Haastattelussa 

käytiin läpi yrityksen perustamisen taustaa, kohderyhmää, liiketoimintasuunnitelmaa ja 

markkinointisuunnitelmaa. Haastattelu sisälsi myös keskustelua tässä työssä luotavan 

konseptin suunnasta ja tyylistä. Yrittäjä Juulia Heinämäkeä haastateltiin kasvotusten 

12.12.2022. Haastattelua on täydennetty myöhemmin ja Heinämäeltä on saatu 

henkilökohtaisia tiedonantoja työn eri vaiheissa. 

HAY Second Hand on saanut alkunsa tarpeestani yhdistää maailman matkoillani 

kerätty kokemus, inspiraatio ja arvot itselle sopivaan työhön ja suoda myös 

muille se sama ilo ja vapaus, mitä second hand -pukeutuminen on minulle 

itselleni antanut. Minua on aina viehättänyt nostalgia, vanhan kunnostaminen 

sekä vapaus ilmaista itseäni visuaalisesti. Kymmenen vuotta kaupan alan 

myynnin parissa ajoi minua kuitenkin ristiriitaan omien arvojeni kanssa. Uskoin, 

että olemassa on oltava kestävämpiä vaihtoehtoja tuon kaiken näkemäni 

massatuotannon tilalle.  

Olen matkoillani nähnyt sen mitä meiltä Suomessa tällä vaatekentällä puuttuu 

ja koen vahvasti, että second handin kiehtova maailma muun muassa 

Lontoosta, Berliinistä ja Barcelonasta on tuotava Suomeen. Aloin opiskella 

yrittäjyyttä ja selvitin itselleni sopivia vaihtoehtoja yritystoiminnan 

toteuttamiseen. Päädyin Lontooseen johtavalle second hand -vaateketjulle 
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töihin, toiveenani saada yrittäjyyshaaveitani edesauttavaa oppia ja 

inspiraatiota. Suomeen palattuani perustin vuoden 2020 lopulla HAY Second 

Handin sivutoimisena yrityksenä päivätyöni oheen ja nyt tarkoituksena on 

kasvattaa yritystoimintaa suurempia tavoitteita kohti. 

HAYn kohderyhmää ovat 15–45-vuotiaat henkilöt, joiden arvomaailmaa 

yhdistää ekologisuus, yksilöllisyys ja tasa-arvo. Yritysidean ydinajatus perustuu 

unisex-pukeutumiseen, joten kohderyhmää ei ole tarpeen rajata sukupuolen 

mukaan. Asiakkaiksi tavoitellaan myös niitä henkilöitä, jotka eivät ole tottuneet 

ostamaan kierrätettyä muotia. HAY haluaa tarjota laadukasta kierrätysmuotia 

matalalla kynnyksellä, yksilöllisiä ja luovia ratkaisuja pukeutumiseen sekä 

ratkaisuja päivittäisiin pukeutumisvalintoihin.  

HAY Second Handin Instagram seuraajien suurin ikäryhmä (47,1 %) ovat 25–34-

vuotiaat ja toiseksi suurin (28,3 %) ovat 35–44-vuotiaat. Tamperelaisia 

seuraajista ovat 40,2 % ja Helsingistä 15,5 %. Kohderyhmää ei ole tarpeen 

laajentaa tällä hetkellä. Yritys on vielä nuori, joten tärkeämpää on fokusoida ja 

keskittyä omaan juttuunsa. HAYn asiakasryhmiä voidaan segmentoida 

elämäntilanteen tai tyylin mukaan. 

Yrityksen tulevaisuuden suunnitelmiin kuuluu verkkokaupan perustaminen, 

pop-up-myyntitoiminnan jatkaminen sekä yhteistyöt muiden paikallisten 

yrittäjien sekä bändien kanssa. Tavoitteena on avata verkkokaupan puolelle 

second hand -vaatteiden oheen paikallisten bändien markkinointimateriaalin 

myyntitoimintaa, mikä tukee brändin imagoa, arvoja sekä palvelee 

kohderyhmäläisiä. Suunnitelmissa on myös toteuttaa reworked second hand -

vaatteiden mallistoa omana konseptinaan. Haaveissa on myös oma liiketila 

Tampereella ja sen myötä oman, myös kulttuuriarvollisesti merkityksellisen 

yhteisön luominen brändin ympärille. Kun pukeutumisen ytimessä itseilmaisun 

keinona on yksilöllisyys, mielikuvitus ja tasa-arvo, saavutetaan vapaus olla juuri 

sitä mitä itse haluaa olla. 
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2.5 Asiakasprofiilit 

Tähän työhön koottiin kolme asiakasprofiilia HAY Second Hand yritykselle. Heinämäen 

haastattelussa keskusteliin HAY Second Handin asiakkaiden tyyleistä ja elämäntavoista. 

Heinämäki kertoi suullisesti erilaisista tyypeistä ja millaisia tuotteita he saattaisivat käyttää. 

Lisäksi työtä varten kerättiin kuvia yhteiseen Pinterest-kansioon. Asiakasprofiileihin 

vaikuttivat haastattelusta saadut tiedot, kerätyt kuvat ja tekijän aikaisempi tieto ja tuntemus 

yrityksestä.  

 

 

 

 

Kuva 9. Asiakasprofiili: Ossi 
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Kuva 10. Asiakasprofiili Reeti 
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Kuva 11. Asiakasprofiili Pihla 
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3 Materiaalilähteet 

Suunnittelutyön perustana upcyclingissa on usein olemassa oleva materiaali, joten 

varhaisessa vaiheessa tätä työtä oli tärkeää kartoittaa mistä voi löytää sopivia materiaaleja. 

Tehtyjen haastattelujen ja havaintojen perusteella kävi ilmi, että Nextiili on Pirkanmaan 

alueella suunnittelijalle looginen paikka kierrätettyjen tekstiilien hankkimiseen. Tässä työssä 

kartoitettiin myös muita materiaalilähteitä ja pohdittiin käytettäväksi materiaaleja, joita 

menee kotitalouksissa sekajätteisiin. Konseptin kehityksen ja jatkumisen kannalta oli 

kuitenkin tarpeellista löytää sellainen materiaalilähde, josta materiaalin saa hankittua 

helposti ja varmasti tulevaisuudessa. Sattumanvarainen etsiminen vie runsaasti aikaa, joten 

epävarmat tai lisätutkimista vaativat materiaalilähteet jätettiin lopulta pois tästä työstä.  

3.1 Nextiili 

Nextiili ry on voittoa tavoittelematon tekstiilin kierrätysyhdistys. Yhdistyksellä on 

käsityömateriaalien, -välineiden ja vintage tekstiilien myymälä Tampereen Lielahdessa. 

(Nextiili, 2023) Nextiilin verkkosivuilla on Loved by NXT niminen verkkokauppa, jossa 

myydään vintage vaatteita. Materiaalit täytyy ostaa myymälästä paikan päältä. Nextiili tekee 

yhteistyötä yrittäjien kanssa. Yritykset voivat täyttää keräyspalvelu lomakkeen verkkosivuilla, 

jolloin haluttu materiaali kerätään valmiiksi. Nextiilin toiminnanjohtaja Tuomaala kertoi 

haastattelussa, että esimerkiksi tässä työssä käytettävää nahkamateriaalia on hyvin 

saatavilla. Valikoima on laaja ja Nextiilistä löytyy paljon kankaita sekä metritavarana että 

paloina. Nextiilissä myydään myös monenlaisia ompelutarvikkeita. Tässä työssä käytetyt 

nahan palaset ovat hankittu Nextiilistä.  

3.2 Materiaalitori 

Ympäristöministeriön ylläpitämällä materiaalitori- sivustolla yritykset ja organisaatiot voivat 

ilmoittaa omia ylijäämämateriaaleja. Materiaalien hyödyntäjiä voivat olla y-tunnuksen 

omaavat tahot. Sivuston mukaan palvelua ei ole ensivaiheessa tarkoitettu yksityishenkilöille. 

Ilmoittaminen on maksutonta yrityksille. Materiaalitorilla voi materiaalien lisäksi ilmoittaa 

jätteisiin, sivuvirtoihin ja ylijäämämateriaaleihin liittyvistä palveluista kuten kuljetuksista ja 
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käsittelyistä. Materiaalitorin päätavoitteena on edistää kiertotaloutta ja tarjota 

kohtaamispaikka, jossa kiertomateriaalien tarjoajat ja tarvitsijat löytävät toisensa. 

(Materiaalitori 2023)  

3.3 Tex-Mari 

Tex-Mari on leikkuujäte- ja ylijäämätekstiilien markkinapaikka verkossa. Yrityksen voivat 

rekisteröityä alustalle myyjäksi ja laittaa sinne oman tuotantonsa ylijäämätekstiilejä 

myytäväksi. (Tex-Mari 2022) Tex-Marin valikoimista löytyy myös ylijäämänahkaa. Tex-Marilta 

tuotteet ostetaan verkkokaupasta. Hinnat ovat varsin kohtuullisia ja Tex-Mari on 

potentiaalinen paikka tulevaisuudessa hankkia materiaaleja. Huono puoli on se, että 

materiaaleja ei voi tunnustella etukäteen. Verkkokaupasta tilatessa myös kuvat tuotteiden 

väreistä eivät välttämättä ole aina totuudenmukaisia.  

3.4 Muut lähteet 

Kierrätysmateriaaleja voi etsiä myös kirpputoreilta, internetin myyntialustoilta, ja sosiaalisen 

median roskalava-ryhmistä. Haasteena edellä mainituissa on epävarmuus materiaalin 

saatavuudesta, joten ne sopivat paremmin kertaluontoiseen projektiin kuin jatkuvaan 

yritystoimintaan. Materiaaleja etsittiin myös omasta kotitaloudesta ja materiaalikokeiluihin 

päätyi cd-levyistä peräisin oleva polykarbonaatti-muovi. Lopullisesta työstä tämä materiaali 

jätettiin kuitenkin pois.  

4 Prototypointi 

Prototypointi voidaan tehdä tuotteesta tai palvelusta. Tässä työssä se tarkoittaa upcycling-

konseptin tuotteita ja niiden prototyyppejä. Prototyyppi on ensimmäinen testiversio 

suunniteltavasta tuotteesta. Sen avulla pyritään saamaan tietoa tuotteen 

toiminnallisuudesta ja sen ulkonäköä voidaan arvioida kolmiulotteisesti. Tehtyjen 

havaintojen perusteella tuoteidean kehitystä voidaan vielä jatkaa. Prototypointi vaiheessa 

on tärkeää tuotteen testaaminen käytännössä. Prototypointiin kuuluu tuotteen suunnittelu- 

ja valmistusvaiheet. (Muotoilupakki, 2023) 
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4.1 Inspiraatio 

Tässä työssä materiaalilähtöinen suunnittelu on suunnittelutyön perustana. Inspiraatio lähti 

liikkeelle olemassa olevista tuotteista, jotka valitsimme yhdessä Heinämäen kanssa HAY 

Second Handin valikoimasta. Valitsimme kymmenkunta tuotetta, jotka lopulta karsiutuivat 

kahteen. HAY Second Hand luokittelee myytävät tuotteensa kolmeen kuntoluokkaan a, b ja 

c. Kuntoluokka a tarkoittaa erinomaista kuntoa, ei merkittäviä tahroja tai muuta mikä 

haittaisi tuotteen käyttöä. Kuntoluokka b merkitsee hyvää kuntoa. Tuotteessa voi olla 

mahdollinen tahra tai virhe, jolla ei kuitenkaan ole vaikutusta käyttöön. Kuntoluokka c on 

kohtalainen. Tuote saattaa sisältää tahran tai virheen, jolla voi olla vaikutusta, mutta tuote 

on kuitenkin käytettävissä. (Heinämäki, henkilökohtainen tiedonanto, 12.12.2022) Tässä 

työssä käytettävistä tuotteista ruskea nahkatakki (kuva 12. oik. puoli) kuuluu luokkaan b, sillä 

nahan pinnassa oli repeämiä. Hiekan värinen mokkanahkableiseri (kuva 12. vas. puoli) on 

kuntoluokkaa a ja valikoitui mukaan tähän työhön lähinnä arkisen tyylinsä vuoksi.  

Olimme puhuneet Heinämäen kanssa, että konseptin tuotteet voivat olla esiintymisvaatteen 

kaltaisia ja että HAY Second Hand voi mahdollisesti tehdä tulevaisuudessa yhteistyötä 

bändien ja artistien kanssa. Aloin etsiä kuvia juhlavammista vaatteista, kuten kuninkaallisten 

uniformuista. Uniformujen kautta inspiroiduin kultaisesta väristä, joka luo vaatteelle 

arvokkaan vaikutelman. Vaikutteita haettiin myös 70-luvun artistien tyylistä ja 

hapsuvaatteista. Inspiraation lähteenä on toiminut myös nahkamateriaali itsessään. Halusin 

säilyttää tuotteissa luonnollisen fiiliksen ja kunnioittaa alkuperäistä materiaalia. 

Yksityiskohtien muotoihin ja väreihin haettiin inspiraatiota luontomaailmasta ja orgaanisista 

muodoista.  
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4.2 Suunnittelutyö 

Aloitin suunnittelun kuvaamalla alkuperäiset tuotteet ja luonnostelemalla tuotevalokuvien 

päälle. Aloitin myös materiaalikokeilut suunnitteluprosessin varhaisessa vaiheessa. 

Molemmat menetelmät tukevat toinen toisiaan ja kuljettavat työtä eteenpäin. 

Luonnostelemalla haetaan ideoita ja hahmotellaan kokonaisuutta. Materiaalikokeilujen 

myötä huomaa, kuinka ideat toimivat käytännössä. Keskityin alussa enemmän ruskeaan 

nahkatakkiin ja tein sen lähes valmiiksi. Hiekan värinen bleiseri jäi viimeiseksi. Alkuvaiheen 

luonnosteluissa haettiin suuntaa laajasti eri menetelmistä. Materiaalikokeilujen myötä ajatus 

tehtävästä työstä muuttui selkeämmäksi. 

Kuva 12. Alkuperäiset tuotteet 
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4.3 Materiaalikokeilut 

Materiaalikokeiluissa etsin tekniikoita, joita käyttäessä tuotetta ei tarvitsisi purkaa kovin 

paljoa. Purkaminen ja uudelleen kasaaminen vie aina aikaa ja lisää tuotteen kustannuksia. 

Lisäksi ehjien ja toimivien rakenteiden purkaminen tuntuu turhalta. Tein erilaisia 

materiaalikokeiluja nahalle värjäämällä, maalaamalla ja hakemalla muotokieltä 

kustomoitavan tuotteen ja nahkapalojen välille. Pohdin myös voisiko tuotteisiin yhdistää 

jotain muuta kuin tekstiiliä. Tein kokeiluja polykarbonaatti-muoville sulattamalla ja 

maalaamalla CD-levyn kappaleita.  

Kuva 13. Luonnoksia 
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4.3.1 Nahka 

Tämän työn pohjalla käytettäviin tuotteisiin valikoitui nahkatuotteita, joten hyvin 

alkuvaiheessa tiesin, että tulen työstämään nahkaa jollain tavalla. Olen hankkinut kokemusta 

nahan työstämisestä aiemmissa projekteissa muutaman tuotteen verran. Lisäksi kokemusta 

löytyy korkkimateriaalin työstämisestä, joka on samankaltaista kuin nahka. Nahka 

poistomateriaalina kuuluu sekajätteeseen, mikäli sitä ei käytetä uudelleen. (Tuomaala, 

haastattelu, 31.1.2023) Työn tekemiselle syntyy merkitystä, jos voidaan hyödyntää 

jätemateriaalia ja se kuuluu myös upcyclingin periaatteisiin.  

Nahalle soveltuu ompelun lisäksi monet muut tekniikat, sillä nahka ei purkaudu. Nahkapaloja 

voi esimerkiksi liimata, rei’ittää, kiinnittää niiteillä sekä nyöritystekniikoilla. Liimatessa täytyy 

kiinnittää huomio joustavuuteen, jos liimattavat osat ovat tuotteessa sellaisessa kohdassa, 

jossa tarvitsee joustoa. Liiman olisi hyvä olla myös veden kestävä. Tuotteen ulkonäköä voi 

uudistaa myös maalaamalla. Nahan palaset voivat olla hyvin erinäköisiä keskenään vaikka 

olisivat samaa sävyä. Nahkaan voi tulla kulumaa ajan kanssa, ja nahan laatu on eri paksuista 

eri kohdissa vuotaa. Maalaamalla tai värjäämällä tuotteen, sen kokonaisuuden voisi saada 

yhtenäistettyä kauniisti. 

  

 

Kuva 14. Materiaalikokeiluja nahalle ja luonnostelua 
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Hapsut sopivat nahalle hyvin sillä nahka ei purkaudu. Hapsuilla tuotteeseen saa 

kolmiulotteista rakennetta ja liikkuvuutta. Kokeilin erilaisia tekniikoita hapsujen tekemiseen 

mokka- ja nappanahalle sekä korkkikankaalle. Huomasin, että jos hapsut leikkaa valmiiseen 

kaavaan, hapsujen liike on jäykempi kuin jos jokainen hapsu on irrallinen. Lisäksi valmiiseen 

kaavaan leikatut hapsut vaatisivat isompia nahkapaloja ja pyrin tässä työssä hyödyntämään 

pienempiä hukkapaloja. Luontevan tuntuinen tekniikka löytyi tavasta, jossa hapsut 

ommellaan käsin saumasta (kuva 14. vas.). Kyseinen tekniikka sopi mielestäni parhaiten 

tähän tuotteeseen, myös sen vuoksi miten irralliset hapsut liikehtivät. Nahkatuotteissa on 

usein paljon saumoja, joten hapsujen sommitteluun olisi monta eri vaihtoehtoa. Tämä 

tekniikka olisi helposti toteutettavissa myös toiseen prototyyppiin, hiekan väriseen 

mokkanahkableiseriin. 

4.3.2 Muovi 

Halusin kokeilla, voisiko tuotteeseen yhdistää myös jotain muuta kuin perinteisesti 

vaatetuksessa käytettävää materiaalia. Suunnittelijana visuaalista silmääni miellyttää 

kontrastisuus ja tähän työhön sitä voisi tuoda erilaisten kovan ja pehmeän materiaalin 

yhdistäminen. Pohdin materiaaleja, joita olisi runsaasti saatavilla ja jotka ovat ongelmallisia 

kierrättää. Hajonneet cd-levyt sekä niiden kotelot kuuluvat sekajätteisiin. (Jätekukko, 2023) 

Etsin tietoa sähköisistä lähteistä, kuinka levyjä voisi hyödyntää muussa tarkoituksessa. 

Ensola (2018), on työssään Pieniä tekoja, tehnyt korusarjan yhdistämällä hopeaa ja 

polykarbonaattia, joka on peräisin cd-levyistä. Polykarbonaatti on todella kovaa ja kestävää 

muovia ja sitä voi myös muotoilla kuumentamalla uunissa. (Ensola, 2018, s. 21). Tein 

kotiuunissa sulatuskokeiluja. Ensimmäisessä kokeilussa rikoin levyn käsin ja sulatin 

kappaleita 150 astetta n. 7 minuuttia. Pinosin sirpaleita myös päällekkäin ja sain tällä tavalla 

kerroksellisuutta ja kuviota muovin pintaan. Huomasin että, sulaessa pintaan muodostuu 

ilmakuplia, joka näyttää kauniilta kimalteelta. Seuraavissa kokeiluissa nostin lämpötilaa 

korkeammaksi 175–200 astetta. Sulatin uunissa yksittäisiä sirpaleita ja asetin sirpalemurua 

piparkakkumuottiin. Sulatuksen jälkeen maalasin sirpaleet lasimaalilla. Kolmannessa 

kokeilussa maalasin toisen puolen levystä ennen sulatusta. Tässä kokeilussa huomasin, että 

maali muodostaa suojaavan pinnan levyn päälle ja se ei tahtonut sulaa vaan pinta muuttui 
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paperimaiseksi. Leikkasin CD- levyjä myös saksilla eri muotoihin. Suojalasien käyttö on 

ehdotonta, sillä pieniä sirpaleita voi lentää.  

 

 

Kokeilin tässä vaiheessa myös, miten Cd-levyistä peräisin olevat kappaleet sopisivat takin 

malliin. Osasta levynkappale-kokeiluista tuli mielestäni onnistuneita ja niistä saisi kauniita 

korumaisia elementtejä vaatteeseen. Levyn kappaleita ei voi ommella ilman että niihin tekisi 

reiät joko poralla tai laserilla. Levyn kappaleiden liimaaminen tuotteeseen on mahdollista, 

mutta niitä ei voi poistaa vaurioittamatta tuotetta. Tämä ei tue vaatteen kierrätettävyyttä, 

joka on tässä työssä tärkeä teema ja sen vuoksi päätin jättää pois polykarbonaatin.    

4.3.3 Maalaus 

Upcycling tuotteissa on tyypillistä eri näköisten materiaalien yhdistely. Suunnittelun 

näkökulmasta pohdin, kuinka lopputuotteeseen saisi siistin ja yhtenäisen ilmeen. Vaikka 

käytettäisiin pelkästään yhtä alkuperää olevaa materiaalia kuten nahka tai farkku, palat 

voivat olla keskenään hyvin erinäköisiä. Muuttamalla tuotteen värimaailmaa maalauksen 

avulla, voi luoda uuden yhtenäisen ilmeen eri näköisten materiaalien välille. Rajasin 

kokeiluista pois kuvioiden maalaamisen ja keskityin värjäämään yhtenäistä pintaa. Kokeilin 

Kuva 15. Kokeiluja polykrabonaattimuovilla ja sommittelu nahalle 
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maalausta siveltimellä ja spraymaalilla eri nahkapaloille. Maalasin siveltimellä nahkamaalilla 

sekä akryylimaaleilla. Lisäksi kokeilin maalata cd-levyn kappaleita läpikuultavalla lasimaalilla, 

nahkamaalilla sekä akryylimaalilla. Kokeilujen myötä huomasin, että spraymaali ei tartu 

mokkanahkaan yhtä hyvin kuin nappanahkaan. Spraymaalaustesti kullanvärisellä maalilla 

ruskealle nappanahalle (kuva 16.) osoittautui halutunlaiseksi. Kokeilin kahta erilaista kullan 

väristä spraymaalia. Kullan sävy sopii hyvin ruskealle nahalle ja nahan pinta kuultaa kauniisti 

maalin alta. Päätin käyttää spraymaalaustekniikkaa ruskeaan nahkatakkiin ja oikeanpuoleista 

sävyä. Spraymaalaus on tekniikkana melko nopea ja vaivaton. Maalattava tuote täytyy 

suojata niiltä osin mihin maalia ei saa osua ja maalatessa täytyy huomioida tilan ilmanvaihto.  

Kullanväriä korostettiin mokkanahkahapsuissa, (kuva 17.) jotka ommeltiin takkiin kiinni. 

Hapsut maalattiin siveltimellä kullanvärisellä nahkamaalilla.    

 

 

 

 

Kuva 16. Spraymaalaustestit kahdella eri kullan sävyllä 
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4.3.4 Luonnonvärjäys 

Kokeilin värjätä vaaleaa mokkanahkaa luonnonvärjäämisen tekniikoilla. Aikaisempi 

kokemukseni kasvi- ja luonnonvärjäys menetelmistä oli hyödyksi ja halutun värin tekeminen 

onnistui ensimmäisellä kerralla. Tumman harmaa väri tehtiin raudan ja tanniinin 

sekoituksella. Nahka on proteiinikuitu, joten se värjäytyy yleensä hyvin ja paremmin kuin 

selluloosakuidut (Värikäskädenjälki, 2023). Tanniinit auttavat luonnonvärien pysyvyyteen 

proteiinikuiduilla. Tanniini reagoi herkästi raudan kanssa muodostaen harmaan väriaineen. 

Mitä enemmän tanniineja, sitä tummempi väriaine on. (Riihivilla, 2023) Värin imeytymiseen 

ja kestävyyteen voivat vaikuttaa nahan aikaisemmat käsittelyt ja pinta-aineet. Nahkableiseri 

puhdistettiin harjaamalla ennen värjäystä, mutta sille ei tehty erikseen puretusta. Puretus 

tarkoittaa luonnonvärjäyksessä värjättävän materiaalin käsittelyä puretusaineilla ennen 

varsinaista värjäystä. Puretuksen avulla väriaine kiinnittyy paremmin ja kestävämmin 

materiaaliin. (Riihivilla 2023) Sekä tanniineja että rautasulfaattia käytetään puretusaineena 

luonnonvärjäyksessä, joten päättelin että niistä saatava väriaine voisi olla kestävä myös 

Kuva 17. Hapsujen maalaus ja ompelu takkiin 
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ilman esikäsittelyä. Työskennellessäni huomasin, että tässä työssä käytettävän nahan 

värjäytyvyys oli hyvä. Värin lopullisen kestävyyden voi todeta vasta käytössä. Ajan kuluessa 

auringon valo esimerkiksi voi haalistaa väriä. Tein kokeiluja nahkapaloilla levittämällä 

väriainetta siveltimellä nahalle sekä uittamalla paloja väriaineessa.  Kokeilin myös 

solmuvärjäystekniikkaa ja testipalan (kuva 18.) tulos oli mielestäni onnistunut. Kuviot 

sopisivat mielestäni nahkableiseriin hienosti, joten päätin käyttää tätä tekniikkaa toiseen 

prototyyppiin. 

 

4.4 Käytetyn vaatteen huolto 

Alkuperäisille nahkatuotteille täytyi tehdä huolto- ja korjaustoimenpiteitä ennen 

muokkauksen aloitusta. Ruskea nahkatakki on nappanahkaa ja pinta puhdistettiin 

pyyhkimällä nahkarasvasaippualla. Kädentien kohdalla ollut revennyt kohta paikattiin 

liimaamalla paikka nurjalle puolelle. Nahkatakin oikeassa hihassa oli entuudestaan paikattu 

reikä tällä tekniikalla. Reikää paikatessa vuoria täytyi purkaa hieman. Takista irrotettiin napit 

ennen spraymaalausta. Maalaamisen jälkeen päädyin myös vaihtamaan napit sopivampiin. 

Rintatasku oli revennyt hieman, joten se liimattiin kiinni tekstiililiimalla. Haastattelujen 

myötä kävi ilmi, että kierrätettyyn tekstiiliin liitetään helposti negatiivinen mielikuva 

likaisuudesta, joten pidän tärkeänä, että myytävä tuote käydään huolellisesti läpi ja 

Kuva 18. Luonnonvärjäys 
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puhdistetaan ennen kustomointia ja myyntiä.  Hiekan värinen bleiseri on mokkanahkaa. 

Mokkanahka puhdistettiin harjaamalla mokkaharjalla. Harjatessa huomasin, että nahka 

muuttui pehmeämmäksi ja väri kirkastui vaaleammaksi. Myös mokkableiseristä täytyi 

irrottaa napit ennen värjäystä. 

4.5 Toteutus 

Materiaalikokeilujen myötä ymmärsin, että hapsujen ompelu ulkosaumasta olisi paras 

työskentelytapa näihin tuotteisiin. Saumoista ommellessa tuotteen ulkopuolelta, tuotetta ei 

tarvitse purkaa laisinkaan. Lisäksi tekniikka on varioitavissa myös muulle kuin nahalle ja 

hapsuille. Tämä tekniikka valikoitui myös kestävyyden ja monikäyttöisyyden vuoksi. Hapsut 

voi tarvittaessa irrottaa vahingoittamatta vaatetta. Tämä lisää myös vaatteen 

kierrätettävyyttä. Sama tekniikka sopii molempiin nahkavaatteisiin tässä työssä. Se helpottaa 

konseptin määrittämistä, ja tiedän että voin kehittää ja käyttää tätä työskentelytapaa myös 

tulevaisuudessa. Lisäksi halusin muokata alkuperäisten tuotteiden värimaailmaa. Ruskeaan 

nahkatakkiin käytin koko pinnalle spraymaalia ja hapsuihin siveltimellä maalattavaa 

nahkamaalia. Spraymaalilla maalattiin vain ohut kerros, jotta nahan pehmeys säilyy ja 

alkuperäinen kuultaa hieman läpi. Ruskeaan takkiin kiinnitettiin hapsut takakappaleen 

kaarrokkeen saumaan ja hihojen saumoihin. Hiekan värinen bleiseri sai 

luonnonvärjäyskäsittelyn solmuvärjäys tekniikalla. Värjäyksen jälkeen hapsut kiinnitettiin 

helmaan.  

Päädyin yhdistelemään monia eri tekniikoita konseptin tuotteissa. Vaikuttavat asiat olivat, 

HAY Second Handin brändi sekä kohderyhmä, oma inspiraatio, alkuperäisen tuotteen tyyli ja 

tekniikoiden helppous. Lisäksi koko työn kantava teema on upcycling ja kiertotaloutta tukeva 

konsepti. Halusin käyttää hyödyntämätöntä materiaalia ja ostaa uutena vain vähän ja 

välttämättömiä tarvikkeita.   

Tässä työssä käytetyt alkuperäiset tuotteet ovat työntilaajan HAY Second Handin 

omaisuutta. Lisämateriaalina käytetty nahka on peräisin Nextiilistä. Maaleja ei valitettavasti 

löytynyt kierrätettynä, joten ne on hankittu uutena. Luonnonvärit ovat omia aikaisempia 

hankintojani. 
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4.5.1 Tuotteet 

Konseptin nimeksi valittiin Second Space. Nimi viittaa käytettyyn vaihtoehtoiseen muotiin, 

jota haluamme tarjota tämän konseptin myötä. Konseptin tuotteet nimetään erikseen. 

Tämän työn prototyypit ovat nimeltään Cosmic fringe jacket 1 ja 2. Second Space konseptin 

prototyyppi tuotteet onnistuivat suunnitelman mukaisesti. Näissä tuotteissa näkyy 

tyylillisesti eniten asiakasprofiileista Pihlan (kuva 11.) mieltymykset. Tuotteissa näkyy 

artistinen henki, mutta ne sopivat hyvin myös jokapäiväiseen käyttöön. Asiakasprofiilin 

tyypit ovat rohkeita pukeutujia ja varmoja tyylistään. Kullanväriset tuotteet sekä 

solmuvärjätyt tuotteet voivat sopia asiakasprofiileista myös Reetille, (kuva 10.) mutta Ossille 

(kuva 9.) nämä ovat luultavasti liian erikoisia. Second Space-konseptissa voidaan jatkossa 

suunnitella mallistoja, joissa huomioidaan tarkemmin myös muut asiakasprofiilit. Tämän 

työn suunnittelussa pyrin huomioimaan myös käytännöllisyyden, esimerkiksi siten että 

prototyypeissä hapsut eivät tule käsien tielle ja hapsut eivät ole niin pitkät, että menisivät 

helposti sotkuun.  

Lopputuloksena saatiin HAY Second Handin tyyliin sopivia yksilöllisiä tuotteita. Tuotteet 

sopivat unisex-kategoriaan ja eivät poikkea liikaa muusta valikoimasta.  Valmiista tuotteista 

voi käyttää termejä upcycled ja reworked tai reworked second hand. Rework-termi 

tarkoittaa vanhojen vaatteiden ulkonäön muokkaamista uudenlaiseksi esimerkiksi lisäämällä 

elementtejä tai leikkaamalla sitä persoonallisemmaksi. (Carbon magazine, 2023)  
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Kuva 19. Cosmic Fringe Jacket 1 
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Kuva 20. Cosmic Fringe Jacket 2. 
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5 Konseptin määritys 

Tässä työssä kehitettiin upcycling vaatekonsepti HAY Second Hand yritykselle. Konseptin 

mallinnuksesta käy ilmi työvaiheet ja tuotteen siirtyminen asiakkaalle. Ympyrän muodon 

avulla havainnollistetaan tuotteiden ja materiaalien kiertokulun jatkuminen. HAY Second 

Hand ostaa tuotteita myös yksityishenkilöiltä, joten tuotteen voi kierrättää takaisin 

ostopaikkaan. Asiakkaille kerrotaan myös huolto- ja korjausmahdollisuudesta. Konsepti on 

tehty ensisijaisesti nahkatuotteille, mutta opinnäytetyön ulkopuolella sitä voidaan kehittää 

myös muille materiaaleille. Mallinnuskuvasta käy ilmi, että työn tekijä vastaa vaatteiden 

muokkauksesta ja HAY Second Handin vastuulle kuuluu tuotteen myynti ja markkinointi.  

 

Kuva 21. Upcycling konseptin mallinnus 
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5.1 Hinnoittelu 

Tuotteille laskettiin omakustannushinta, joka pitää sisällään työn osuuden, tarvikkeet ja 

materiaalit. Omakustannushintaan lisätään kateprosentti sekä arvonlisävero.  

Tuotteesta saatavan katteen tarkoitus on kattaa yrityksen kiinteitä kuluja, kuten vuokra, 

sähkö ja vakuutukset. Vaatekaupan kateprosentti on yleensä noin 40–60 %. Kate riippuu 

myös siitä, millaisia tavoitteita yritystoiminnalla on. HAY Second Handilla ei ole tällä hetkellä 

myymälätilaa, johon menisi runsaasti kuluja, joten päätämme käyttää tässä työssä 

matalampaa kateprosenttia, 40 %. (Heinämäki, henkilökohtainen tiedonanto 21.2.2023) 

Arvonlisävero (alv), on tuotteen hintaan lisättävä vero, jonka asiakas maksaa ja jonka yrittäjä 

maksaa myöhemmin valtiolle verotuloina. Arvonlisäverokanta on yleensä Suomessa 24 % ja 

se koskee lähes kaikkia tavaroita ja palveluita. (Yrityksen perustaminen.net, 2023) 

Työn tekijän palkkio laskettiin tuntipalkan ja työhön kuluneen ajan avulla. Tuntipalkka 

laskelmissa otettiin huomioon toiminimeen kuuluvat sosiaalikulut jo etukäteen, vaikka tällä 

hetkellä toiminimeä itselläni ei vielä ole. Yrittäjän eläkevakuutuksen osuus on 18–52- 

vuotiaille 24,10 % ja uudelle yrittäjälle ensimmäiset 48kk 18,8 %. (Ukko, 2023) YEL-yrittäjän 

sairausvakuutuksen korotettu päivärahamaksu on vuonna 2023 verohallinnon mukaan 1,59 

%. (Verohallinto 2023) Yhteen laskettu sosiaalikulujen prosentti on 20,39 %. Käytän 

sosiaalikulujen laskemiseen pyöristettyä prosenttia 20 %. Päätin itselleni tuntipalkaksi 

suunnittelu- ja valmistustyöstä 15 €. Haluan pitää tuntipalkan maltillisena, jotta tuotteiden 

hinta ei karkaa liian korkealle. Suunnittelutyön osuuteen laskelmissa kuuluu 

materiaalikokeilut, joita luultavasti joutuu jatkossakin tekemään, sillä nahkojen laaduissa ja 

väreissä on paljon eroja.  

Työssä käytettyjen materiaalien hinnat sisältävät arvonlisäverot. Jatkossa tarvikkeita voisi 

hankkia edullisemmin tukuista arvonlisäverottomilla hinnoilla. Materiaalien osuudessa 

spraymaali oli kallis, suhteessa esimerkiksi tuotteen sisäänostohintaan ja luonnonvärien 

hintaan. Luonnonvärjäys-tekniikkaa ei voi kuitenkaan käyttää kaikelle nahalle, mutta 

vaalealle mokkanahalle se on testattu toimivaksi. Hinnaksi muodostui kultamaalilla 
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maalatulle Cosmic Fringe Jacket 1.:lle 368,65 € ja luonnonväreillä värjätylle Cosmic Fringe 

Jacket 2.:lle 308,61 €. Hintaero ei ole suuri, mutta siitä huomaa että 2. takin tekniikat ja 

materiaalit olivat edullisemmat. Konseptin tekniikat varmasti kehittyvät tulevaisuudessa ja 

se tuo osaltaan kustannustehokkuutta. Pyrimme kehittämään konseptia niin, että hintaa 

saisi alaspäin, sillä hinta on melko korkea HAY Second Handin muuhun valikoimaan 

verrattuna.  

Vertasin hintoja myös muihin vastaaviin upcycling-tuotteiden hintoihin. Tässä työssä 

esiteltiin aikaisemmin suomalainen Remake- yritys sekä englantilainen Sulke Clothing. 

Remaken Levi Cut farkkutakin (kuva 8.) myyntihinta on verkkokaupassa asiakkaalle 261 €. 

(Remake, 2023) Sulke Clothingin käsinmaalattu nahkatakki (kuva 6.) maksaa verkkokaupassa 

150 puntaa. (Sulke Clothing, 2023) Syitä korkeammalle hinnalle tässä työssä, voi olla 

esimerkiksi useampien kustomointitekniikoiden käyttö. Konseptin kehittämisessä etsittiin 

erilaisia tekniikoita ja työskentely ei ollut vielä niin tehokasta kuin se voisi olla. Konseptia voi 

kehittää tulevaisuudessa niin, että keskitytään yhteen tekniikkaan kerrallaan. 

Vaihtoehtoisesti, jos tehdään tilaustöitä niin asiakas voi valita yhden tai useamman tekniikan 

tuotteeseen, jolloin yhdistettäessä monia eri tekniikoita tuotteen hinta on korkeampi. 

Asiakkaalle voisi erotella selkeästi erilaiset palvelut ja niiden hinnat. 
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyössä luotiin upcycling vaatekonsepti HAY Second Hand yritykselle. Tavoitteena 

oli luoda kiertotaloutta tukeva konsepti ja suunnittelussa kiinnitettiin huomiota materiaalin 

kierrossa pysymiseen. Lähtökohtana työlle on toiminut HAY Second Handin brändi ja 

asiakkaat sekä kiertotalousalan perusperiaatteet. Kiertotalous on opinnoistani tuttu aihe, 

mutta tässä työssä pääsin syventymään siihen mitä se tarkoittaa muotoilijan työssä. Työn 

alkuvaiheessa tarkasteltiin upcyclingia kirjallisista lähteistä, verkkolähteistä ja selvittämällä 

millaisia yrityksiä alalla on. Asiantuntijahaastattelut auttoivat ymmärtämään kokonaisuutta 

ja työn kohokohtia oli päästä juttelemaan suoraan alalla toimiville ihmisille. Muotoilijan 

työssä verkostot ovat tärkeitä, joten henkilöä lähelle menevä tutkimustapa on myös siten 

hyödyllinen.  

Kuva 22. Hinnoittelutaulukot 
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Materiaalin valinta oli mielestäni onnistunut tähän työhön. Laadukas nahka säilyttää arvonsa 

hyvin, joten on kannattavaa panostaa nahkatuotteiden uudistamiseen ja materiaalin 

hyödyntämiseen. Nahka vaatii ajan kanssa kunnostus toimenpiteitä säilyttääkseen 

pehmeytensä. Nahan pintaa voi olla tarpeen uudistaa myös pinttyneen lian vuoksi. Nahka on 

kestävä ja arvokas materiaali ja on harmillista, jos sitä päätyy jätteeksi. Tässä työssä oli ilo 

huomata, että nahka voi kestää hyvin myös luonnonvärjäyskäsittelyn. Tekniikka, jolla 

nahkahapsut ommeltiin, sopi tähän työhön hyvin. Kiinnittäessä tai poistettaessa hapsuja 

tuotetta ei tarvitse purkaa, vaurioittaa tai leikata mitään osia siitä pois. Tekniikkaa voi 

varioida tulevaisuudessa myös muille materiaaleille.  

Työn toimeksiantajayrityksen, HAY Second Handin tuotevalikoima perustuu unisex-

ajatukselle. Työssä oli tavoitteena pidentää tuotteiden elinkaarta ja nostaa rahallista arvoa 

sekä käyttöarvoa. Lopputuloksena huomattiin, että tuotteiden unisex-arvo nousi myös. 

Alkuperäisissä tuotteissa oli havaittavissa selkeämmin naisten- ja miesten kategoriat ja näitä 

onnistuttiin häivyttämään. Molemmat Cosmic Fringe jacketit tulivat osaksi samaa unisex-

mallistoa. Tuotteiden markkinoinnin yhteydessä tuodaan esille kuitenkin tuotteissa olevat 

naisten ja miesten mitoitukset, jotta asiakas ymmärtäisi paremmin tuotteiden koon kuvan 

perusteella.   

Tässä työssä tein myös pohjatyötä omalle yritystoiminnalleni. Olen oppinut ymmärtämään 

kiertotalouden perusperiaatteita ja mitä se voi tarkoittaa yritystoiminnassa. Kiertotalous on 

inspiroivaa ja täynnä mahdollisuuksia, mutta siihen liittyy omat haasteensa. Työssä todettiin 

taustatiedon hankinnassa sekä käytännön toteutuksessa, että usein hinnoittelu ja ajan 

käyttö ovat haastavia aloittelevalle yrittäjälle. Tuotteiden hinnat tulivat korkeammiksi kuin 

mitä toivottiin. Toisaalta tässä konseptissa voi tuoda esille sitä kulutuksen muutosta, jota 

tarvitaan tulevaisuudessa kiertotalouden toteutumiseksi. Asiakkaiden olisi hyvä ymmärtää 

tuotteen kustannusten syyt ja miksi vastuullisesti tuotettu tuote maksaa enemmän kuin 

pikamuoti. Uutena kannattaisi ostaa parempaa laatua ja harvemmin kuin mitä pikamuodin 

kulutus vaatii.  

Jatkossa Second Space konseptia voisi kehittää niin, että valmiiden tuotteiden lisäksi 

tuotteita voidaan tehdä myös tilauksesta asiakkaan toiveiden mukaisesti. Tuotteiden 
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vuokraaminen on myös mahdollinen palvelu tulevaisuudessa. HAY Second Hand ostaa ja myy 

käytettyjä vaatteita tietyillä laatukriteereillä ja tämä on myös kiertotaloutta. Asiakkaalla on 

mahdollisuus kierrättää sieltä ostetut tuotteensa takaisin HAY Second Handille. 

Nahkatuotteissa tämä voi toteutua hyvin, sillä ne kestävät aikaa ja käyttöä asiakkaalta 

toiselle. Valmisvaatteiden ulkonäön muokkaaminen on kasvava trendi, joten uskon että 

opinnäytetyössä syntyneelle osaamiselle on kysyntää tulevaisuudessa.  

Työn pääkysymys oli ”Millainen on upcycling vaatekonsepti HAY Second Hand yritykselle”. 

Alakysymykset olivat ”Mistä voi löytää materiaaleja upcycling-tuotteisiin?” sekä ”Millaiset 

tekniikat sopivat nahalle?”. Rajoituksia työlle antoivat esimerkiksi alkuperäiset tuotteet, 

asiakasyrityksen brändi ja materiaalien saatavuus. Ajankäyttö ja hinnoittelu olivat myös 

omat rajoitteensa, jotka kulkivat prosessissa mukana. Tutkimuskysymyksiin saatiin 

vastauksia ja kysymysten asettelu rajasi työtä hyvin. Tutkimuksen aikana nousi esiin uusia 

kysymyksiä kuten, millaisia hintoja asiakkaat ovat valmiita maksamaan upcycling-tuotteista 

ja mielletäänkö tuotteet uudeksi vai vanhaksi. Myös termit herättävät paljon kysymyksiä, 

sillä tuotteista käytetään yleisesti englanninkielisiä termejä ja niitä syntyy koko ajan lisää.  

Kuluttajien käsitykset näistä asioista voisi olla hyvä jatkotutkimusaihe.  

Kuva 23. Työn prosessikaavio 
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Liite 1. Haastattelukysymykset MEA Upcycle Studio 

Yrittäjyys & Kiertotalous 

1. Miten MEA Upcycle Studio on saanut alkunsa? 

2. Mikä on tärkein syy, miksi olet päätynyt kierrätysdesignin pariin? 

3. Kuinka monta henkilöä työskentelee yrityksen parissa?  

4. Millainen on MEA-tuotteen valmistusprosessi? 

5. Mikä tuntuu suurimmalta haasteelta kiertotalouteen perustuvassa 

yritystoiminnassa? 

6. Millaisia yhteistyökumppaneita kannattaisi olla tällä alalla? 

Tuotteet ja Materiaalit 

7. Mitä hyviä/& huonoja puolia on valmistaessa tuotteita kierrätysmateriaaleista? 

8. Mitkä ovat mielestäsi tyypilliset aloittelijan virheet upcyclingissa? 

9. Onko helppoa/ vaikeaa löytää materiaaleja tuotteisiin? 

10. Millaisia kanavia olet löytänyt materiaalien hankkimiseen? 

11. Millaista tietoa asiakas tarvitsee tuotteesta ostaessa kierrätysdesignia? (kuten 

pesuohjeet, materiaali merkinnät jne.) 

Asiakkaat ja Myynti 

12. Millaiseksi koet kierrätys/ ja uusiomateriaali- tuotteiden imagon? Törmäätkö 

ennakkoasenteisiin? 

13. Miten kuvailisit asiakkaitasi? 

14. Onko Suomessa mielestäsi riittävästi asiakaskuntaa/ tavoitteletko 

kansainvälistymistä? 

15. Järjestetäänkö Suomessa tarpeeksi alaan liittyviä tapahtumia/ Mitkä ovat tärkeimmät 

tapahtumat? 

16. Avaatko hinnoitteluasi asiakkaille? 

17. Myytkö tuotteitasi suoraan kuluttajille vai jälleenmyyntikanavien kautta/ sekä että? 

Lopetus kysymykset 

18. Jaetaanko mielestäsi kiertotalouteen liittyvää tietoa yrittäjien kesken tarpeeksi? 

19. Mitkä ovat yrityksesi tärkeimmät tavoitteet? 

20. Mikä on parasta upcyclingissa? 
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Liite 2. Haastattelukysymykset Nextiili Ry  

Yhdistyksen toiminta 

1. Esittelisitkö itsesi ja kertoisit toimenkuvastasi Nextiisi ry:ssä? 

2. Mitkä ovat Nextiilin tärkeimmät tavoitteet? 

3. Millaisia yhteistyökumppaneita on Nextiilillä? 

4. Onko Nextiilin kaltaisia toimijoita muualla Suomessa?  

5. Millaisia riskejä liittyy Nextiilin toimintaan? 

6. Miten kuvailisitte asiakkaitanne?  

7. Onko Nextiilillä kohderyhmää? 

Materiaalit 

8. Mitä materiaalia teille tulee eniten? 

9. Onko jostain materiaalista ylitarjontaa? 

10. Mitä materiaalia teiltä kysytään eniten? 

11. Tuleeko teille paljon kierrätysnahkaa?  

12. Tarjotaanko teille/otatteko vastaan muita materiaaleja kuin tekstiilejä? 

13. Mistä kaikkialta teille tulee materiaaleja? 

Kiertotalous 

14. Nextiilin nettisivuilla mainitaan tekstiilien kiertotalouteen liittyen ”etusijajärjestys”. 

Avaisitteko hieman mitä tällä termillä tarkoitetaan?  

15. Millaisena näette alan (kiertotalous & tekstiilit) kehityksen esim. Nextiilin alkuajoista 

lähtien? 

16. Millaiset tulevaisuudennäkymät ovat Nextiilillä?  

17. Mitä haasteita on kiertotaloudessa? 

18. Mikä on parasta ja palkitsevaa kiertotaloudessa? 

19. Mihin asiaan yrityksen kannattaa erityisesti panostaa kiertotaloudessa? 

20. Millaisia vinkkejä antaisitte aloittelevalle kiertotalous-yrittäjälle? 
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Liite 3. Haastattelukysymykset HAY Second Hand 

Yritys 

1. Mistä yrityksesi on saanut inspiraationsa? 

2. Milloin yrityksesi on perustettu? 

3. Millaiset tulevaisuuden näkymät ovat HAY Second Handilla? 

 

Kohderyhmä 

4. Miten kuvailisit HAYn kohderyhmää muutamalla lauseella? 

5. Millaista tietoa saat Instagramista HAYn seuraajista? 

6. Miten hyvin nykyinen asiakaskunta vastaa em. ryhmiä? 

7. Onko tarvetta laajentaa kohderyhmää? 

8. Onko tässä työssä tehtävä lisäkonsepti olemassa olevalle kohderyhmälle vai uudelle 

kohderyhmälle? 

 

Tuotteet 

9. Kuinka arvioisit alkuperäisten tuotteiden arvon? 

10. Miksi nahkatuotteet ovat HAYn valikoiman kulmakiviä? 

11. Mistä tuotteiden hinnoittelu koostuu? 
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Liite 4. Aineistonhallintasuunnitelma 

Aineistonhallintasuunnitelmassa noudatetaan hyvää tieteellistä käytäntöä Hamkin ohjeiden 

mukaisesti. Hyviin käytäntöihin kuuluu suostumuksista huolehtiminen, aineistonkeruun ja 

käsittelyn luotettava toteutus sekä asianmukaisten lähdeviittausten tekeminen. (Hamk 

Opinnäytetyöopas, 2020) Tämän työ sisältää haastatteluja, valokuvia, havainnointia ja 

tekijän omaan suunnitteluprosessiin kuuluvaa aineistoa.  

1. Tutkimusaineiston tallennus ja säilytys 

Haastatteluista muodostuneet tallenteet säilytetään opinnäytetyöprosessin aikana työn 

tekijän puhelimessa ja tietokoneella salasanan takana. Muu aineisto, kuten valokuvat ja 

luonnokset säilytetään samoin ja lisäksi kopiot aineistosta säilytetään ulkoisella kovalevyllä. 

Ainoastaan työn tekijällä on pääsy näihin aineistoihin. Aineistoon kuuluvia valokuvia jaetaan 

työn toimeksiantajalle pilvipalvelun kautta.  

2. Henkilötietojen ja arkaluonteisten tietojen käsittely 

Haastateltavien kanssa on sovittu litteroidun aineiston olevan julkista tietoa. 

Haastattelunauhat poistetaan tietokoneelta ja puhelimesta työn julkaisemisen jälkeen. Työn 

tilaajan kanssa on tehty opinnäytetyösopimus, jossa on sovittu aineiston olevan julkista, ja 

että tilaajan nimi saa näkyä aineistossa. 

3. Aineiston omistajuus 

Opinnäytetyön tutkimusaineiston ja tekijänoikeudet omistaa työn tekijä. (Tekijänoikeuslaki 

404/1961) Työn tuloksena valmistuneet prototyypit ovat tilaajan omistuksessa. Valokuvien 

tekijänoikeus on työn tekijällä ja tilaajalla on niihin käyttöoikeus.  

4. Aineiston jatkokäyttö työn valmistumisen jälkeen 

Tutkimusaineistoa ei jatkokäytettä. Lopullista opinnäytetyötä työn tekijä säilyttää omalla 

tietokoneella ohjeiden mukaisesti yhden vuoden ajan opinnäytetyön hyväksymispäivästä.   
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